



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE, DNIA 15 WRZESNIA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 15. Września.

SESSYA SEYMOWA CCCXIII.

Dnia 10. Września.

Po Zagałeniu Sessyi przez JP. Marszałka Koss: Koron: przystąpiono do kontynuacyi rozpacztego Projektu o *Prawach Kardynalnych*. Niektóre następujące Punkta z Artykułu Szostego, przyjęte jednomyślnością zostały.

Gdy zaś przyszło do tego Punktu: że Narod sam ma Urzędy stanowią, y Urzędniki do sprawowania onych wybierać; natychmiast liczne y długie powstały spory. Jedni żądali, ażeby wprzódby Warunek był uczyniony, iż ten Punkt, w niczym niema uwłaczać Prerogatywom Najjaś: Pana co do Szafunku wszelkich Urzędów y Pościeństw, a to podług *Paktów Konwentow*. Drugi chcieli, ażeby po skasowaniu Rady Nieustoiącej, Iposob był przepisany, w iakowym Kandydaci na Ministeria y Senatorie Królowi Imci podawani być mają. Inni zaś stając przy tym, że Król Imc sam jest mocem na fundamentie *Paktów Konwentow* do swojej woli

na wszelkie Urzędy wybierać y nominować Osoby, żądali jednak, aby wprzódby, nim W kanfe rozdane będą, decydowanym zostało, czyli Ministeria Nadworne, tudzież Krzesła Zakordonowanych Woiewodztw, mają zostać do Szafunku Króla Imci, czyli też powinny być zniezione.

Gdy nad temi trzema Kwestyami kilkogodzinne trwające spory, na jedno ugodzić się niemogły, zaczęli dla lepszego porozumienia się, Sessya folwowaną została na Poniedziałek następujący, na godzinę 10. To jest na dzień 13. Września.

Z *Luxemburga d. 18. Sierp*: Przez Kuryera teyże nocy przybyłego do Felt-Marszałka *Barona de Bender* doszła wiadomość, iż *Woylka Austryackie*, które od dnia 9. y 11. tego Miesiaca w aktualnym już Marszu przeciwko *Niderlandom* dążą z *Niemiec*, wynoszą do 39,417. ludzi. Nominowani dotąd na *Kommende-*

rowanie tegoż Woyska Generałowic, są Generał-Leytnanci *Alpinzy* y *Kazuhl*; Generał-Maiorowie *Brentano*, *Diesbach*, *Mikoviny*, dla Infanteryi; Generał-Leytnant *de Lilien* y Generał-Maior *Boros* dla Kawaleryi.

Z Herve d. 21. Sierp: Teraz naidzie się u nas iuż 2,400. ludzi *Austryackiego* Woyska, którzy wkrótce pomnożą się do 3,600. ludzi. Wiadomy *Belgicki* Kommendant *Schliplaeken*, który się wstawił przez Rabunek Miasta tuteyszego, przywołany został od Kongressu do *Bruxelli* dla dania sprawy z postępów swoich. Dezercya między Woyskiem *Brabanckim* iest nadzwyczajnie wielka. Z Korpusu rzeczonego Kommendanta *Schieplaeken* dezertowało 800. ludzi, którzy precz od siebie Broń rzucili. Broń tę potym za dwa do trzech tylko Szelągów przedawano sztukę.

Z Bruxelli d. 22. Sierp: Ukazuje się tu iuż Projekt Obywatelów Prowincyi *Belgickich* do Ugody z *Domem Austryackim*. Projekt ten, mianowicie we *Flandryi* naydzie Akceptacyą; y że dawniey nie zaczęto *Negocycacyi* do Ugody, zwalają winę na Stany Prowincyi. Główna treść Projektu tego iest, zatrzymanie dawney *Kraiowey Konstytucyi*, y wszystkich *Przywileiów* tegoż Kraiu; powierzyć *Panuiącemu Władzę Wykonawczą*; Władza zaś *Prawodawcza* ma być powierzona *Reprezentantom Narodu* w *Stanach Generalnych* zgromadzonym, z które-

mi *Panuiący* w osobie, albo przez *Generalnego* swego *Gubernatora* reprezentowany, iest ziednoczony. Cały ten Projekt składa się z 50. Artykułów.

Z Florencyi d. 14. Sierp: Kardynał *Buoncompagni* dnia 9. tego Miesiąca umarł w *Lucea*, gdzie wód zażywał, mając 47. lat wieku swego.

Z Paryża d. 20. Sierpnia. W Roku 1781. *L'Abbè Raynal* za nową *Edycyą* *Dzieła* swego pod tytułem: *Histoire Philosophique & Politique du Commerce &c: &c:* dekretowany został (y barzo słusznie) na areztowanie Osoby iego przez *Parlament Paryski*. Za przełożeniem teraz *Pana Malouet* na *Sessyi Narodowego Zgroma:* dnia 15. Dekret ow osobistego *Aresztu* skaslowano, za nieważny uznano, y *Xieźda Raynal* do wszystkich *Praw Obywatela* *Czynnego* przywrócono. *Biskup Klaramontski*, który także owe *Dzieło* dawniey deklarował za *Księgę*, główne w sobie *Błędy* przeciwko *Religii* zawierającą, z całą swoją *prawdziwą gorliwością*, niczego na tey *Sessyi* dokazać niemógł. Na teyże *Sessyi*, kazano się pytać *Króla Jmci*, które *Zamki* y *Zwierzyńce* zechce dla siebie zatrzymać?

Na *Sessyi Narodo: Zgromadzenia* dnia 16. z okoliczności *Insybordynacyi* wszczętey w *Nancy* między *tamecznym Garnizonem* (gdzie między innemi *zdrożnościami*, złupiono *Woyskową Kasę Reymentu Kro-* la, złożoną z 450,000. *Liwrow*) de-

kreowano iednomyślnie: „ Jż ponieważ zgwałcenie Dekretu *Narodowego Zgromadzenia* przez *Zołnierzy Zbroyną* ręką popełnione, iest *Wykroczeniem Obrażonego Narodu* w najwyższym stopniu, zatym ci, którzy wznieci Rebellią Garnizonu w *Nancy*, iako winni tegoż wykroczenia, mają być karani; wszyscy także, którzy iakimkolwiek sposobem wchodzili do Rebellii namienioney, jeżeli uznawszy swój błąd, zaraz żałować y upamiętać się niezechcą, iako Promotorowie *Wykroczenia Obrażonego Narodu*, ukarani będą. „

Na Sessyi dnia 17. wieczornej uchwalono, iż *Protestanci* w *Alsacy*, wszystkich swoich Praw y Przywilejów y nadal zażywać mają. Czytano potym *List Pasterki* Biskupa *Toulouńskiego*, y osądził, iakoby pobudzał do Rebellii; za co gorliwemu Biskupowi (który się za granice do *Nizza* schronić musiał) Salarium iego teraz zatrzymano.

Na Sessyi d. 18. podano od Króla Jmci Regestr Zamków y Zwiezryńców, których Król Jmć zatrzymania sobie życzy. Natęże Sessyi, *Narodowe Zgromadzenie* przedało Młyn należący do pewnego Opaćstwa w *Orléans*. Pierwsza to iest *Własność z Dobr Duchownych*, która przez przedaż została Alienowaną.

Zawczora Pospolstwo z Przedmieścia *S. Antoniego*, samowładnie znowu chciało wieszać *Złodzicia*, ale *Narodowa Gwardya* temu przeszkodziła; wszakże przy tey oka-

zyi, raniono kilku z *Gwardyi Narodowej*. Wreszcie poruszenia, y skupienia się Pospolstwa w Pałacu *Krolewski* zwanym, y na innych miejscach, ieszcze nieustają.

Zawczora także, przyprowadzono tu ośmiu *Zołnierzy* z *Buntowników* w *Nancy*, iako *Aresztantów*. Pospolstwo chciało ich odbić, y na wolność puścić; poczym tych *Aresztantów* do *Domu Inwalidow* prowadzono, gdzie *Inkwizycyi* ich słuchano, a potym dwaj *Officerowie* od *Gwardyi Narodowej* udali się z niemi znowu nazad do *Nancy*.

Z *Wiednia* d. 21. *Sierpnia*. Na fundamencie *Uchwały Seymowej* w *Budzie*, *Deputacya* z samychże *zgrupowanych Węgierskich Stanow* wybrana, z 52. *Deputowanych* złożona, tu przyjechała; zameldowała się *Urzędownie* u *Króla Jmci*, y wczora do *Audyencyi* została przypuszczona. *Deputowani* wszyscy, w liczbie 52. około godziny 10. ranney *zgrupadziwszy* się do *Mieszkania Arcybiskupa de Kolocza*, iako teyże *Deputacyi Węgierskiej* *Naczelnika*, poiechali ztamtąd w więcej niż 30. *Karetach* *Paradnych* do *Zamku*; gdzie na *Placu Główna* *Straż* w *paradzie* stała. *Prowadzono* potym tychże *Deputowanych* *Schodami* *Poselskimi* przez *Krolewskie Przedpokoie*, gdzie *Szlachetne Gwardye* *uszykowane* *paradowały*, do *Sali* *Audyencyonalney*. Tam *zgrupadzonych*, *Naypierwszy* *Podkomorzy* *Hrabia Rosenberg* ich za-

meldował, y dopiero Deputowanych wezwano na Publiczną Audyencyą. Arcybiskup *de Koloza*, Imieniem Deputacyi y wszystkich *Stanow Królestwa* w mianey Mowie doniósł o zamiarze tey Legacyi, y zapraszał Króla na Uroczystą Koronacyą. Król oświadczył z tey okoliczności swoje ukontentowanie, y Deputacya potym udała się także do Królowey, y do Arcy-Xiążąt y Arcy-Xiężniczek. Przy kazdey z tych Audyencyi, Arcybiskup, miał w ięzyku *Łacińskim* zapraszający na *Koronacyą Komplement*; na który łaskawie odpowiedziano. Po tych Audyencyach, Deputacya, tym iak y pierwey porządkiem, z Zamku wyiechala.

Dziś o godzinie w pół do ósmey ranney, Król Jmć z Arcy-Xiążęciem *Leopoldem*, do *Fiume* pojechał, na przyięcie tam Królestwa Jchmościów *Sycylijskich*.

Turecka Woyna, podług uczynioney teraz Kalkulacyi, miała nas kosztować 136. Millionów *Złotych Cesarzkich*.

Z *Austryi* d. 21. *Sierp*: Król Jmć *Stanom Austryi Niższej* pozwolił na wszystkie ich *Pretensye*; ale *Stany Węgierskie, Gallicyjskie, Czeskie, y Tyrolskie*, zawysoko swóy ton podnoszą; y w *Toskańskim* zamieszania nieustają ieszcze. Głofzą, że *Woyska* tam posłane będą. W *Florencyi* wszyscy przyłączyli się do *Gwardyi Narodowej*, która zostając pod Kom-

mandą czterech ze *Szlachty*, od bogatego *Margrafa Jozefa Riccardi* doznaie w pieniądzech znacznego wsparcia. Zlecono Arcybiskupom y Biskupom w *Toskańskim*, ażeby do swoich *Dycezanów* wydawszy *Pasterkie Listy*, napominali *Poddanych* do pełnienia swoich ku *Religii* y *Kraiovi Obowiązków*, y tym sposobem przykładali się do powszechney *Spokojności*. Przedziwny *List Pasterki* Biskupa z *Fistoia* już jest wydrukowany.

Król Jmć *Wolności drukowania Pism* (mimo mocnych przeciwko temu uczynionych *Remonstracyi*) dozwolił ieszcze na tych *zafadach*, na iakich za *Cesarza Jozefa II.* *Rządów* była *pozwolona*. Niedawno także Król Jmć przed iednym z *znakomitych Cudzoziemców* oświadczyć się miał: „iż *Maxyma* iego jest niewzruszona, w czasie swego *Panowania*, nie nabywać więcey *Kraiów*, ale tylko *ferca* pozyskać swych *Poddanych*.,,

Z *Kartageny* d. 26. *Lip*: Z *Barbaryi* wiadomość dozšla, że *Cesarz Marokański*, naypierwszemu swemu *Ministrowi Effendi*, w *Fetz* kazał odciąć ręce y nogi, które potym posłano do *Mequinez* y *Tanger*, gdzie przy *Bramach* one zagwożdżono. Oprócz tego, kazał ieszcze tenże *Cesarz* ośmiu *dystyngwowanych Maurow* żywcem w *ziemi* *zako-*
pać.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODĘ DNIA 15. WRZESNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 15. Września.

SESSYA SEYMOWA CCCXIV. Dnia 15. Września.

Po Zagaieniu Sessyi Seymowej przez IP. Marszałka Konf: Kor: Król Jmć wezwawszy Ministerium do Tronu, przekładał potrzebę pośpiechu w ustanowieniu *Formy Rządu*, ażeby czas bezczynnie na sporach nieschodził; a że w okoliczności Rozdawniwa Krzeleł Senatorów i Ministeriów zachodzą spory, oświadczył, iż mając to sobie przez *Pakta Konwentu* od Narodu oddanym, od tego Szafunku usuniętym być niemoże, kiedy wiernie tychże *Paktów* Narodowi z srońy swojej dochował; y że dla samego Narodu niebyłoby pożytecznym, iesli by Król nie miał czym y Zaślug. nadgradzać, y do dobroczynienia zachęcać; że ieszeli na Kray różne nieszczęścia splyneły, wiadomo jest wszystkim, z kąd one swóy brały początek, y iakowemi postępowały kłopotami. Po zakonczonym swym Głosie Król Jmć, z Izby Seymowej oddalił się.

Przystąpił do teżże samey Kwestyi, która y na ostatniey była Sessyi: czyli Senatorów i Ministerów Krzeleł, mają być do Szafunku Królowi Jmci powrócone, czyli zaś ciż Senatorowie po Wojewodztwach wybierani być powinni?

Równie długie iak y pierwsze w tey mierze trwały spory: Jedni stawali przy *Paktach Konwentach*, iż Szafunek do Króla Jmci należy; Drugi dowodzili, iż po zaiesieniu *Rady Nieustalącej*, takowy wybor kandydatów na Senatery i Ministerya powinien należeć do Narodu; Inni zaś stawali przytym, aby Królowi Jmci był Szafunek Urzędów powrócony, lecz pierwsze aby Decydowanym zostało, czyli Ministerya Nadworne mają zostać, lub być skaffowanemi.

Po długich kilkogodzinnych sporach, podany został Projekt Deklaracyi, iż po Uchyleniu *Rady Nieustalącej*, Naród jednomyślnie Królowi Jmci Szafunek wszelkich Urzędów powraca do najdłuższych dni życia Iego.

Ten Projekt jednomyślnością przyjęty został, z tym warunkiem, iż nieodwlocznie do Decyzyi wzięta zostanie Kwestya względem Ministeriów Nadwornych, czyli mają być utrzymywane, czyli skaffowane?

Sessya Solwowańa została na dzień następujący, na godzinę 10.

Z Lublina d. 9. Września. W dzień doroczney *Elekcyi* Nayaśn: Pana licznym z harciat biciem z raną ogłofzony, Trybunał tutejszy, Urzędnicy, Magistrat z Cechami, znajdowali się w Kollegiacie tutejszey na Wotywie z *Te Deum laudamus* celebrowaney przez J. X. Odyńca Deputata Kapituły *Kiowskięj* przy ponowieniu z dział bicia, y na Kazaniu mianym od JX. Kanonika *Czykowskiego* Raznodzię Ordynaryusza tutejszego. Obiad wspaniały dla 150. Osob dawał JX. *Niegolewski* Deputat Kapituły *Krakow:* mieysce Prezydenta zastępujący, a równie wspaniałą z Assambliami Kolacyą IP. *Romanowski* Deputat *Braclawski*. Na obu tych Uczestach, spełniano zdrowie N. Pana y Stanów Seymujących z licznym z harciat dawaniem ognia.

Z Paryża d. 21. Sierp: Zdaie się, iakoby całe nasze Woysko, zmowiło się do podniefienia Rokofzów. Codziennie nas dochodzą wiadomości nayżałośnieysze o tychże Rokofzach, które napełniają dni życia Naglepszego z Krolow smutkiem y utrapieniem. W Metz trzech Zolnierzy znowu przymusić chciało Margrafa de Bouillè z odwiedziomeni nabitey broni kurkami, do wydania im Woyskowej Kassy; wszakże M rgraf tego nieuczynił, ale pierfi swoje im nastawił mówiąc: *Strzelaycie, iezeli tak iestescie niepoczciwi; lecz Kassy niedostaniecie, chyba z życiem moim.* Przecież Buntownicy, temi słowy upamiętali się. W Toulon Robotnicy w Porcie, Szefa Eskadry JP. de Mories Casfelet w sposob nayokrutniejszy ledwo niezamordowali, gdyż tak go zbili, że teraz bez nadziei życia, w Szpitalu leży.

Do Nancy posłano Ordynans, ażeby trzy Reymenta tamże Konfystujące, natychmiast Miasto opuściły. Czy ten Ordynans do Exekucyi przyszedł? niewiadomo. To wiemy, że Reyment Krola z czterech Batalionów złożony, 4,000. Zolnierzy liczący, postanowił się bronić, y przeto każdy Zolnierz 75. Naboiami został opatrzony. Zolnierze ci, chcieli jednego z swych Grenadyerów ogłosić Generałem, y ułożyli, że tego niby Generała na Wozie Tryumfalnym mieli Officerowie ciągnąć, y wozic po Ulicach; ale Officerowie ucieczką ztamtąd usunęli się. Wspomnieni Zolnierze, posłali Deputowanych do Metz, z zaproszeniem tamiecznego Garnizonu do spólnego z sobą łączennia się; lecz JPan de Bouillè nie kazał wpuścić Deputowanych namienionych. Król nominował Marszałka Polnego, Kawalera de Malfeigne, na Exekwowanie w Nancy Dekretu Narodowego Zgromadzenia.

Król Jmć następujące Zamki y Zwierzynce dla siebie zatrzymać umyslił: *Louvre, Thuilleries, Pola Elizeyskie, Vincennes, la Muette, Choisi le Roi, Versailles, Marly, St: Cloud, Meudon, St: Germain, Compiegne, Rambouillet, Fontainebleau* z należącemi do tego Dobrami Duchownemi, *Chambord, la Terre du Pin* w Normandyi, *la Terre de Pompadour* w Limousin. Lewa Strona Narodo: Zgroma: niechciała iezcze pozwoić na niektóre z Zamków namienionych.

Prezydent naszego Miasta Paryża, ma teraz Roczney Penfyi 50. tyfiący *Liurów*, ma wolne Pomieszkanie w pięknym Domu Policynym z wolnym Umeblowaniem onego, ma srebrny Serwis na 30. Osob, dwie karety, 6. koni, 6. służących, dwóch Ordynansów do swey Assystencyi, y codziennie ma Straż od 40. Zolnierzy przed Mieszkaniem swoim.

Z Sztokholm d. 24. Sierp: Dziś około godziny 7. ranney, przy-

był tu Kuryer od Króla Jmci przyflany do Królowey z pomysłą y wielce ważną wiadomością, iż Pokóy między *Szwecyą* y *Rossyą* nietylko dnia 14. tego Miesiąca pod Namiotem umyślnie do Negocycowania między obudwoma Armiami rozbitym, został zawarty y podpifany, ale też dnia 19. tegoż Miesiąca od naszego Króla Jmci Ratyfikowany, które Ratyfikacye dnia 20. zamieniono; y tym sposobem, wielkie to Dzieło, ostatecznie zakończono. Wszystkie Kondycye iefzcze nie są ogłoszone; lecz wiadomo, że te Warunki są na stronę Samowładności y Niepodległości *Korony Szwedzkiej*, z opufzczeniem wszystkich Propozycyi na początku ninieyszego Roku z strony *Rossyi* podanych, y z uchyleniem Klauzul dla dwoiakiego znaczenia swego obrazliwych Traktatu Pokoju w *Nyftadt* y *Abó* zawartego. Pokóy zawarty teraznieyszy, iest pomysłąm skutkiem Zwycięstwa dnia 9. y 10. Lipca przez Króla Jmci odniesionego, tudzież Umowy dnia 27. tegoż Miesiąca w *Reichenbach* ułożoney ku przywróceniu Publiczney Spokojności między Dworami *Berlińskim* y *Wiedeńskim*. Bo skoro tylko przez dwóch Kuryerów, iednego po drugim, z *Wiednia* postanych do *Peterzburga* doszła tam wiadomość, że osobny Pokóy między *Austryą* y *Portą* niemogąc być odwrócony, nieuchronnie musi nastąpić; tak po kilku odprawionych Konferencyach Stanu, nieodwłocznie posłano Plenipotencyą Kommenderuiącym w *Finlandyi* Generałom, do zawarcia Pokoju z *Szwecyą* pod warunkami, ile możności, iak naylepszemi; y z pory tey pomysłney, Monarcha nasz z zwykłą swą dzielnością korzystać nieomieszkał.

Wypis z Listu z Sztokolmu d. 24. Sierp: Ratyfikacye Pokoju dnia 20. tego Miesiąca w obliczu nbudwu Armii, z wielką Uroczyftością przy dawaniu ognia z harmat y z ręczney broni, zamieniono. Do Warunków, między ianemi Punktami, należą także następujące Artykuły: (1) Urządzenie Granic luszne y dla *Szwecyi* potrzebne, iak nayrychley w sposob przyiacielski ma być uczynione. (2) Przez deklaracyą do teyże Pacyfikacyi należącą, która iako *Clausula Salvatoria* może być poczytana, nie zapomniano o Interessie *Porty Ottomanfkiej*, owszem miano nań wzgląd w sposob dla *Porty* wielce użyteczny. (3) Niewzmiankowano tam, ani o Traktacie Pokoju w *Nyftadt*, ani w *Abó* zawartym, a tak, *Rossya* teraz w Kraiowe nasze Interessa niebędzie się więcey mieszła.

Imperatorowa *Rossyjska* Pełnomocnikom *Szwedzkim* na Kongressie w *Werelä*, znaczne podarunki ofiarowała. Prezenta dane Jmci Panu *d'Armfelt* na 16,000. *Rublow* są oszacowane, a JPan *d'Ehrenström* przy Kancellaryi, otrzymał w podarunku 5,000. *Rublow*.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 11 WRZEŚNIA R. 1790.

W tutejszej Drukarni Nadwor: IK Mci y P. Komis: Edu: wyzedł z druku *Respons ze wf na List o Formie Rządu z Warszawy pisany*. Kosztuie Gro: 15.

Obwieścić się powtórnie, iż z Rezolucyi Sądu Kommissar: odprawiać się będzie Licytacya Dwor-
kowi po niedy Ur: Matus: Guzikowskiemu Stolniku Sano: i Barbarze Mall: pozostałych, iednego na Pra-
dze naprzeciwko Kościoła Bernardyńskiego na rogu stojącego, z Browarem, Młynem, Spichlerzem,
Stajniami, Wozowniami, y Ogrodem. Drugiego w Warszawie na Ulicy Krochmalney, na rożnie
stojącego, pod Nrem 1006: z Stajniami, Wozowniami, y Placem na Ogrod: dnia 13. Miesią-
ca Października Roku terażniejszego 1790. to jest: Dworku w Warszawie będącego, iako wyżej,
na Krochmalney Ulicy stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku Praskiego o godzinie 4. po po-
łudniu. Ktoby sobie życzył pomienionych Dworków nabyć, ma się stawić w czasie wyżej o-
znaczonym w tychże Dworkach.

Kamienica y Dworek z Kuźnią Sł: Raychow Mall: przy Ulicach *Gajna y S. Krzyżka* zwa-
nnych pod Nrem 1366. narożnie stojące, pod Konkurs podpadłe przez Dekret Sądów Woy-
towkich y Ławniczych Miasta *Bielina* na sprzedaż są deklarowane: krórchy Licytacya z pro-
rogacyi trzeciej w miejscu Sądowym dnia 18. Września Roku bieżącego 1790. o godzinie 3.
po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, winien teży Licytacyi attendować.

Sąd Micycki w *Gübran* w *Seląku dolnym* czynią wiadomo, że konkurs został podnie-
siony nad Maiątkiem tutejszego Ogrodnika *Jana Chrystiana Wincklera* składającym się z Ogro-
dów do 960. *Reyktalarow* otaxowanych, z iednego Domu 190. *Reyktalarow* wartujących, z pre-
tensyi 849. *Reyktalarow* iemu się należących, y z niektórych Meblów, Edyktalnie pozywa
wszystkich nieznaomych Kredytorow onegoż, do stawienia się na dzień 28. Paździer: R. bieżą-
cego o godzinie 9. ranney na Ratuszu tamczym przed wyznaczonym Sprawiedliwości As-
sessorem *Feyz*, albo ofobiscie, albo przez należycie umocowanych Plenipotentów (na ten ko-
niec przytaczają się tu Królewscy Konsyliarze Nadworni y Kryminalni *Hoffmann y Michaelis* w
Glogowie) dla pokazania swych Pretensyi, y złożenia Dowodów onychże. W przypadku zaś
niestawienia się, czyniącym pretensye do owey Masy, dochodzenie ich zostanie zagrodzone, y
milczenie wieczne nakazane. W *Gübran* d. 9. Lipca 1790.

Licytacya Dworku z Oficynami y Stajniami, oraz wszelkimi wygodami Sł: *Rychte-
row* przy Ulicy *Marjańkowskiej* pod Nrem 1370. sytuowanych, z mocy Dekretu Sądów Woy-
towkich y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney Prorogacyi w miejscu Sądowym dnia 25.
Miesiąca y Roku bieżących po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie
kupić, może wcześniej swoją offerencyą w Kancellaryi Miasta *Bielina* zapisać, y terminu Li-
cytacyi attendować powinien.

Licytacya Dworku *Zayfertowskiego* przy Ulicy *Pańskiej* pod Nrem 1204. stojącego z mo-
cy Dekretu Sądów Woytowkich y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney Prorogacyi w miej-
scu Sądowym dnia 25. Miesiąca y Roku bieżących po południu o godzinie 3. odprawiać się
będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerencyą w Kancellaryi Miasta *Bielina*
zapisać, y terminu Licytacyi attendować powinien.

Nieiaki zowiący się *Gastrzębki* wzrostu małego, twarzy pociągłej, na brodzie żółto zara-
żający y wąsa takiegoż, ospowatey tweray pomiernie, w żupanie sukna pafowego nowym, w
kurcie szarey, w płaszczu granatowym podzarchanym d. 8. 7bra tego Roku, służąc na Pifaryi Pro-
wentowey u pewnego Obywatela Ziemi *Czerskiej*, upatrzwszy perę do kradzieży Prowentu tak
z propinacyi od tygodni kilku, iako zboża z Szpichlerza wyprzedawszy, y zostawione pienią-
dze od Pana na przypadkowy niem y expensa Rzemieślników, zabrawszy, uciekł. Ktoby o
takowym dał wiadomość na Pocztę do Miasta *Gory* czyli *Kalwarya* zwanego, znaczną rekomp-
pensę odbierze.

W przyszły Czwartek, to jest d. 16. Września, o godzinie 2. po południu na Ratuszu,
Aukcyja Urzędowa, na zegarki złote, obrączki y pierścienki z kamieniami, Tabakierki złote
y srebrne, srebra różney proby, suknie Zydowskie białogłowskie różne bogate, y z galonami,
tudzież inne rzeczy przez Urząd Ławniczy M.S.W. na mocy Dekretów, za gotowe pieniądze
odprawiać się będzie.

W Warszawie za Zdrojami na Ulicy *Gwardyi Kor:* pod Lipami we Dworku Nro 1977.
znayduie się do przedania u P. Iozefa *Janicza* Organ-Maystra doświadczonego, Organ niewielki
na 6. głofów za mierne pieniądze. Ktoby go sobie życzył kupić, niech się nadąta do tegoż Maystra.